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1 FORMÅL  
Denne normen har som formål å beskrive 
hvilke funksjoner en pumpestasjon for 
avløpsvann skal dekke, og hvordan stasjonen 
skal prosjekteres og bygges for å oppnå dette.  
 
I tillegg til denne norm er det: 
Billag 1: Tekniske løsninger for pumpestasjon 
med overbygg: PUMPESTASJONSGRUPPA 
 
Bilag 2: Tekniske løsninger for elektro og 
automatikk PUMPESTASJONSGRUPPA 
 
Vedlegg 1: Sjekkliste for prosjektering 
pumpestasjon PUMPESTASJONSGRUPPA 
 
Vedlegg 2: Sjekkliste for prosjektering elektro 
og automatikk PUMPESTASJONSGRUPPA 
 

2 BEGRENSNINGER  

Normen gjelder for prefabrikkerte 
pumpestasjoner for avløpsvann som 
kommunen skal eie og drifte. Prinsippene vil 
gjelde også for plassbygde stasjoner, men 
disse må prosjekteres særskilt.  

3 GENERELLE KRAV  

3.1 Funksjons krav  

Pumpestasjonen skal dimensjoneres slik at 
driftsmessige funksjoner kan ivaretas på en 
hensiktsmessig måte.  

Pumpestasjonen skal tilfredsstille krav som 
stilles i Plan og bygningsloven og Arbeidsmiljø-
loven.  

Sjenerende lukt i eller utenfor stasjonen skal 
unngås.  

Pumpestasjonen skal dimensjoneres slik at 
overløp bare fungerer som nødoverløp, dvs. at 
overløp ikke skal forekomme i normale 
driftssituasjoner.  Det skal normalt etableres 
nødvolum for å hindre kloakkutslipp.  

3.2 Kommunens involvering 

 

Pumpestasjoner medfører betydelige 
driftsutgifter for kommunen, en forsøker 
derfor å unngå etablering av nye stasjoner. 
Tilkoblingspunkt og tiltak i og utenfor 
planområdet avklares med kommunens VA-
avdeling i tidlig fase. Dette inkludert behov for 
pumpestasjon og/ eller oppgradering av 
eksisterende ledningsanlegg/ pumpestasjoner. 
 
Avklart behov for pumpestasjon presiseres i 
møtereferat og tilbakemelding til utbygger. 
Viktig å få med om reguleringsplan stiller krav 
til utforming og dimensjoneringsdata som  
antall boenheter/ vannmengde, dimensjon og 
lengde på pumpeledning samt løftehøyde.  
 
Når slikt skriv foreligger så kan utbygger 
kontakte leder av pumpestasjonsgruppa for 
møte, prosjektinfo og diskusjon av løsninger. 
Etter disse avklaringene utleveres oppdatert 
pumpestasjonsbeskrivelse som utbygger kan 
sende til pumpestasjonsleverandører.  
 
Alle kostnader knyttet til nytt VA-system, 
inkludert pumpestasjon, må normalt dekkes 
av utbygger. 

4 ADMINISTRATIVE BESTEMELSER  
 

Dersom utbygger ikke disponerer tomta hvor 
pumpestasjon er tenkt plassert, eller hele 
ledningstraseen så må utbygger inngå 
tinglyste avtaler med grunneiere for bruk av 
grunn før Teknisk plan godkjennes. 
 
Kommunen skal stå som eier av grunn hvor 
avløpspumpestasjoner plasseres. Alternativt 
skal det foreligge grunneiers erklæring som 
sikrer atkomst, samt forsvarlig drift og 
vedlikehold av anlegget. Denne erklæringen 
skal tinglyses.  
 
Det skal til enhver tid være kjørbar vei fram til 
pumpestasjonen og oppstillingsplass for 
servicebil og tankbil. 
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Dersom den aktuelle tomten er lokalisert til et 
område hvor grunnforholdene er kompliserte, 
skal geoteknisk vurdering/ undersøkelse 
foretas før detaljprosjektering av stasjonen 
starter.  
 
Det kreves normalt tomt på min 30 m2 til 
pumpestasjon og nødvolum. 
 

Leder av pumpestasjonsgruppa er 

Driftsingeniør avløp. 


